
Unidade - CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN
Dispensas/Inexigibilidades Período: 02/2020

Empreitada por Preço
520/000.045/2020

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.000,00
Objeto Aquisição de cilindros de gás R22 para ar condicio
Fornecedor REAL FRIO JB COMERCIODE REFRIG. EIRELI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 34317663000156
Responsável Dt Dispensa05/02/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.070/2020

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

11.760,00
Objeto Aquisição de açúcar refinado,café e adoçante.
Fornecedor C.G.COMÉRCIO DE PROD.DE LIMPEZA LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 40409666000112
Responsável Dt Dispensa19/02/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.072/2020

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

17.280,00
Objeto Serviço de dedetização, desinsetização e desratiza
Fornecedor AMBIENTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01026441000125
Responsável Dt Dispensa13/02/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.080/2020

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

223,00
Objeto Certificado digital A3(pessoa Física) para o Sr. L
Fornecedor CERTSIGN CERTIFICADORA DIGITAL Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01554285000175
Responsável Dt Dispensa05/02/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.100/2020

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

3.594,40
Objeto Aquisição de filtros para bebedouro Soft´s e indus
Fornecedor JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELET Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10473681000169
Responsável Dt Dispensa02/02/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.104/2020

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

3.615,00
Objeto Fornecimento com instalação com parede divisória n
Fornecedor ALCELI CORDEIRO RODRIGUES - ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 21591353000183
Responsável Dt Dispensa19/02/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.107/2020

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

625,00
Objeto Aquisição de plástico terreiro.
Fornecedor JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELET Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10473681000169
Responsável Dt Dispensa10/02/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.120/2020

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

5.346,00
Objeto Aquisição de formulário de telegrama.
Fornecedor EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 34028316554940
Responsável Dt Dispensa13/02/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

25/05/2020 10:17:47 AM



Empreitada por Preço
520/000.128/2020

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

3.500,00
Objeto Aquisição de uma bomba lavadora de alta pressão.
Fornecedor JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELET Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10473681000169
Responsável Dt Dispensa20/02/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.142/2020

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

370,00
Objeto Aquisição de adesivos e tags para distribuição no 
Fornecedor RGA SERVICOS S/S LIMITADA ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10990680000191
Responsável Dt Dispensa11/02/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/1.219/2019/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

5.500,00
Objeto Aquisição de relógio de ponto eletrônico e No-Brea
Fornecedor COPEMAQ LTDA - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 30124119000137
Responsável Dt Dispensa13/02/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/1.219/2019/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

750,00
Objeto Aquisição de relógio de ponto e No-Break.
Fornecedor COPEMAQ LTDA - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 30124119000137
Responsável Dt Dispensa13/02/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Não Aplicável
520000131/2020

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

8.000,00
Objeto AQUISICAO DE CAPA DE CHUVA TRANSPARENTE COM MANGA 
Fornecedor BRAGAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 32324669000125
Responsável Dt Dispensa10/02/2020
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação 10/02/2020

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

25/05/2020 10:17:47 AM


